

نیروهای طالبان
بدون شلیک
حتی یک
گلوله وارد کابل
شدند. پیشروی
سریع نیروهای
شورشی در
سراسرزمین
ناهموار و در
عین حال زیبای
افغانستان،
ملت هارا شوکه
کرد

نیروهای طالبان بدون شلیک حتی یک گلوله وارد کابل شدند. پیشروی سریع نیروهای شورشی در سراسرزمین ناهموار و در عین حال زیبای افغانستان، ملت ها را شوکه کرد. کشورها بر تخلیه اتباع خارجی و افغان های واجد شرایط از طریق فرودگاه بین المللی حامد کرزی که توسط امریکا اداره می شود، تمرکز کردند؛ در حالی که تنها یک هفته تا تاریخ خروج کامل نیروهای امریکایی از کشور باقی مانده است. همزمان، جریان مقاومت تحت نظر امرالله صالح معاون رئیس جمهور و احمد مسعود پسر احمد شاه مسعود بار دیگر در دره پنجشیر نیز شکل گرفته است. رئیس جمهور جو بایدن از تصمیم برای خروج نیروهای امریکایی و متحدانش برای ملت دفاع و از رهبران و نیروهای افغان به دلیل عدم تمایل به جنگ انتقاد کرد. فرار سریع رئیس جمهور سابق افغانستان، اشرف غنی، کنار زدن یکی از آخرین پوشال هایی بود که طالبان برای ورود به کابل بدون نیاز به استفاده از سلاح به آن نیاز داشتند. اما نیروهای افغان چطور؟ چه بر سر مردان بی شماری آمده است که حداقل روی کاغذ، از طالبان ۳ به ۱ بیشتر هستند؟

ارتش افغانستان

نیروهای امنیتی دفاع ملی افغانستان (ANDSF) پس از تهاجم امریکا به منظور سرنگونی دولت طالبان تأسیس شد. نیروهای ایالات متحده و ناتو ارتش تازه تأسیس را با دکترین غربی جنگ مسلحانه و درس هایی که نیروهای

غربی در عملیات خود در افغانستان و عراق آموختند، آموزش دادند. با وجود اینکه این سربازان از طریق وزارت دفاع تحت کنترل دولت افغانستان بودند، در کنار آموزش، پرداخت دستمزد آنها نیز بر عهده امریکا بود.

در سال ۲۰۱۸، تخمین زده شد که ۱۸۰۰۰۰ سرباز در اردوی ملی افغانستان وجود دارد. ۹۹۰۰۰ نیروی پلیس دیگر نیز برای امنیت داخلی در کشور خدمت کردند، اما به خوبی مسلح و آموزش دیده نبودند. نیروها هیچ نیروی ذخیره ای نداشتند. همچنین نزدیک به ۵ درصد از مردان در نیروی هوایی افغانستان بودند. از نظر تجهیزات و مهمات، هر دو غالباً مستقیماً توسط نیروهای امریکایی و غربی یا از طریق خرید از اولی توسط دولت افغانستان تهیه می شد. بیشتر تسلیحات کوچک مورد استفاده این نیروها ساخت امریکا بودند. علاوه بر این، چندین وسیله نقلیه مسلح مانند هاموی، ام ۱۱۷، ام ۱۱۳ و خودروهای زرهی جاده ای در اختیار ارتش قرار گرفت که در مجموع هزاران نفر بودند. توپخانه، خمپاره، مواد منفجره و تسلیحات نیز توسط نیروهای غربی تأمین می شد. سرمایه گذاری قابل توجهی نیز در نیروی هوایی افغانستان صورت گرفت که توسط متحدان غربی برای عملیات مؤثر ضد تروریسم و ضد شورش در کشور آموزش دیده بود.

در مجموع، نیروی هوایی با بیش از ۲۰ هواپیمای رزمی پیشرفته، نزدیک به ۵۰ فروند هواپیمای حمل و نقل هوایی و نزدیک به ۲۰۰ هلیکوپتر در ظرفیت های مختلف مقابله می کند. بخش قابل توجهی از این هواپیما برای فرار نیروهای افغان برای رسیدن به ازبکستان مورد استفاده قرار گرفت و تعدادی دیگر نیز منهدم شدند. در مقایسه، طالبان هواپیمای نظامی نداشتند، با موتورسیکلت ها و کامیون های فرسوده جابه جا می شدند و تعداد آنها کمتر از ۸۰۰۰۰ بود. با این حال، این گروه شورشی توانست کنترل کشور را به دست بگیرد.